
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: VERIFICHE VALUTATIVE EFFETTUATE DAL COLLEGIO TECNICO PER IL 

PERSONALE DIRIGENTE DELL’AREA PTA: PRESA D’ATTO DELL’ESITO E 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

 
 
  

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO F.F.  Dott. Gianmario Brunelli 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 
 

 
 
Responsabile del procedimento: Avv. Ernesto Treccani 
 
 

DECRETO n. 555 del 28/12/2017



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Premesso che, con vari provvedimenti, questa ATS ha affidato incarichi di direzione e/o di 
responsabilità delle strutture aziendali, nonché incarichi di natura professionale sia di alta 
professionalità sia di base; 
 
Richiamato il decreto n. 343 del 31.8.2017 con il quale è stato approvato il nuovo Regolamento 
per il funzionamento dei Collegi Tecnici preposti alla procedura valutativa adottata da questa 
ATS; 
 
Considerate le seguenti scadenze riferite agli incarichi dei dirigenti sottoelencati, per le quali 
sono state avviate le procedure previste dalla vigente normativa in tema di verifiche valutative e 
conseguenti effetti: 

DIRIGENTE 
VALUTATO 

TIPOLOGIA DI INCARICO 
TIPOLOGIA DI 

VERIFICA 
SCADENZA 

Biancifiori Lorella 
Struttura Complessa (A) – UOC 
Affari Generali Legali ed Istituzionali

SCADENZA 
INCARICO   

31/10/2017 

Ghilardi Pierina 
Struttura Semplice (B) – 
Responsabile UO 
Approvvigionamenti 

SCADENZA 
INCARICO   

31/12/2017 

Rossi Elena 
Struttura Semplice (B) – 
Responsabile UO Semplice Servizio 
Economico Finanziario 

SCADENZA 
INCARICO   

31/12/2017 

Faccioli Fausta 
Struttura Semplice (B) – 
Responsabile UO Avvocatura 

SCADENZA 
INCARICO   

31/12/2017 

Gillini Giovanni Maria 
Struttura Semplice (B) – 
Responsabile UOD 
Programmazione Territoriale 

SCADENZA 
INCARICO   

31/12/2017 

Magni Manuela  
Struttura Semplice (B) – 
Responsabile UOD Attività 
Amministrativa e Controllo 

SCADENZA 
INCARICO   

31/12/2017 

Boni Ugo 
Struttura Semplice (B) – 
Responsabile UOD Sistemi 
Informativi Aziendali 

SCADENZA 
INCARICO   

31/12/2017 

 
Ricordato che: 
- l’art. 15, comma 5, del D.Lgs. n. 502/92 stabilisce che i dirigenti vengano sottoposti a 

verifiche valutative concernenti le attività professionali ed i risultati raggiunti, il cui esito 
positivo costituisce condizione per la conferma nell’incarico o per il conferimento di altro 
incarico di pari rilievo. Tali verifiche devono essere effettuate da un Collegio Tecnico, 
nominato dal Direttore Generale; 

- la vigente normativa contrattuale disciplina le funzioni in capo al citato Collegio; 
 
Viste le note prot. 68789 e prot. 68783 del 18/10/2017 con cui il Direttore Generale ha nominato 
rispettivamente il presidente ed il componente del Collegio Tecnico predisposto alla valutazione 
del personale della Dirigenza Professionale Tecnica Amministrativa; 
 
Atteso che l’UOC Gestione Risorse Umane ha provveduto ad acquisire dai Valutatori 
proponenti di 1a istanza le schede di valutazione riferite ai Dirigenti da sottoporre a verifica; 
 
Rilevato che il suddetto Collegio, regolarmente costituito e riunitosi i giorni 6,10 e 17 novembre 
2017, dopo aver esaminato le schede di valutazione riferite ai dirigenti interessati, come risulta 
dai verbali depositati agli atti, ha espresso una valutazione positiva dei dirigenti valutati ed 
elencati nel prospetto allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Ritenuto di confermare i dirigenti interessati sottoposti a verifica nell’incarico dirigenziale in 
essere, come da allegato “B” del presente provvedimento, nel quale sono altresì indicate la 
decorrenza e la durata, mantenendone invariato al momento, il valore economico, ma salvo 
conguaglio positivo o negativo in conseguenza della nuova graduazione degli incarichi, in 
relazione all’unificazione dei fondi contrattuali in applicazione della LR 23/2015 e all’attuazione 
del POAS dell’ATS di cui al decreto n. 34 del 31/1/2017; 
 
Dato atto che l’incarico di Struttura Semplice UOS Approvvigionamenti conferito alla Dott.ssa 
Pierina Ghilardi cessa alla naturale scadenza 31/12/2017 in quanto, nel nuovo assetto 
organizzativo delineato dal POAS, tale struttura semplice è assorbita dalla Struttura Complessa 
Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale; 
 
Ricordato che, in adempimento a quanto stabilito dall’art. 25 del CCNL 3.11.2005, i risultati 
della valutazione effettuata dal Collegio Tecnico verranno acclusi ai fascicoli personali; 
 
Vista l’attestazione dell’Avv. Ernesto Treccani nella duplice veste di Responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane in ordine alla 
regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario F.F. e Sociosanitario 
 
 

D E C R E T A 
 
 

1. di prendere atto, ad ogni conseguente effetto, della valutazione dei dirigenti espressa 
dal Collegio Tecnico di cui in narrativa, a seguito di verifiche effettuate in conformità alla 
vigente disciplina contrattuale ed alla metodologia aziendale, come da verbali in atti, dai 
quali risulta la valutazione finale riportata nell’allegato “A” del presente provvedimento; 

 
2. di confermare i dirigenti interessati sottoposti a verifica nell’incarico dirigenziale 

assegnato, come da allegato “B” del presente provvedimento, nel quale sono altresì 
indicate la decorrenza e la durata, mantenendone invariato al momento il valore 
economico, ma salvo conguaglio positivo o negativo in conseguenza della nuova 
graduazione degli incarichi, in relazione all’unificazione dei fondi contrattuali in 
applicazione della L.R. 23/2015 e all’attuazione del POAS dell’ATS di cui al decreto n. 
34 del 31/1/2017; 
 

3. di dare atto che l’incarico di Struttura Semplice UOS Approvvigionamenti conferito alla 
Dott.ssa Pierina Ghilardi cessa alla naturale scadenza 31/12/2017 in quanto, nel nuovo 
assetto organizzativo delineato dal POAS, tale struttura semplice è assorbita dalla 
Struttura Complessa Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale; 

 
4. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all’Albo on-line ai sensi dell’art. 

32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del D. Lgs. N. 196/2003. 
 
 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


